
Základní škola a mateřská škola Šumavské Hoštice 

Šumavské Hoštice 21. května 2012 

Dodatek č. 1 k OR 01/2013 Provozní řád mateřské školy 

Výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole Šumavské Hoštice při Základní škole a 

mateřské škole Šumavské Hoštice 

 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Šumavské Hoštice podle § 123 odst. 1 a 4 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a podle § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání  

stanovuje 

a) základní úplatu za předškolní vzdělávání dítěte od 1. 9. 2012 ve výši 300 Kč za měsíc, 

b) úplatu za předškolní vzdělávání dítěte, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den 

příslušného kalendářního měsíce ve výši 150 Kč za měsíc, 

c) úplatu za předškolní vzdělávání dítěte, které docházelo do mateřské školy nejvýše pět 

kalendářních dnů v měsíci z důvodu pobírání rodičovského příspěvku ve výši 150 Kč za 

měsíc,  

d) v případě přerušení provozu mateřské školy podle§ 3 vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání se úplata dítěte sníží o částku, která je úměrná počtu dnů přerušení 

provozu mateřské školy. 

 

Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy je bezplatné (pokud žák v posledním roce před 

zahájením povinné školní docházky nemá odklad z povinné školní docházky) 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne příslušného kalendářního měsíce, pokud ředitel 

školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jiný termín úhrady. 

V případě neuhrazení úplaty bude účtováno penále ve výši 5% za každý započatý den 

 

 

Toto oznámení nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2012 

 

 

 

Za Základní školu a mateřskou školu ředitelka Mgr. Petra Vaňková 


